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ZÁPISNICA 

 

zo zasadnutia komisie dopravy a komunálnych služieb, ktoré sa konalo dňa 30.05.2012 

 

 

Dňa 30.05.2012 sa uskutočnilo na Mestskom úrade v Žiline zasadnutie komisie dopravy 

a komunálnych služieb. Zasadnutie otvoril a viedol Ing. Stanislav Žilinčík, predseda komisie. 

Na zasadnutí bolo prítomných 7 členov komisie, 1 člen komisie bol ospravedlnený. Komisia 

bola uznášania schopná. Okrem toho sa zasadnutia zúčastnili Ing. Ján Barienčík, PhD. 

(riaditeľ DPMŽ), Ing. Igor Liška (vedúci odboru dopravy), prof. Ing. Ján Čelko, CSc. 

(zástupca Žilinskej univerzity v Žiline) a JUDr. Jakub Ulaher (vedúci odboru právneho 

a majetkového). Prezenčná listina zo zasadnutia tvorí prílohu č. 1 Zápisnice zo zasadnutia 

komisie dopravy a komunálnych služieb (ďalej len „zápisnica“). 

 

Program rokovania: 

1. Otvorenie, schválenie programu 

2. Prerokovanie materiálov predkladaných na najbližšom zasadnutí MR týkajúcich sa 

dopravy a komunálnych služieb 

3. Požiadavky  týkajúce sa ciest, chodníkov, parkovísk, uličných vpustov a podobne za 

volebné obvody č. 7 a 8 (materiály si pripravia príslušní poslanci za svoje volebné 

obvody) 

4. Návrh plánu práce komisie na II. polrok 2012 

5. Rôzne – diskusia 

6. Záver 

 

K bodu 1 

Predseda komisie Ing. Stanislav Žilinčík privítal členov komisie a ostatných zúčastnených 

a následne dal hlasovať o navrhnutom programe zasadnutia. Program zasadnutia komisie bol 

jednomyseľne schválený. 

Výsledok hlasovania:  Za: 7 hlasov  Proti: nikto  Zdržal sa: nikto 

 

 

K bodu 2 

V tomto bode sa členovia komisie zaoberali viacerými materiálmi, ktoré budú predložené na 

najbližšom zasadnutí mestskej rady. Poslanci rokovali o nasledujúcich materiáloch: 

a) materiál s názvom „Nakladanie s majetkom mesta (odpredaj, darovanie 

nehnuteľností Mesta Žilina a zriadenie vecného bremena)“ 

S týmto materiálom, ktorý pozostával z troch bodov, prítomných oboznámil JUDr. Jakub 

Ulaher (vedúci odboru právneho a majetkového). Po krátkej diskusii dal predseda komisie 

hlasovať o navrhnutých uzneseniach samostatne ku každému bodu. Všetky tri navrhnuté 

uznesenia boli prijaté tak, ako boli navrhnuté, s nasledovným výsledkom: 

Výsledok hlasovania:  Za: 7 hlasov  Proti: nikto  Zdržal sa: nikto 

 



2/3 

 

b) materiál s názvom „Zámer financovania obnovy trolejbusového vozidlového parku 

Dopravného podniku mesta Žiliny s.r.o.“ 

S týmto materiálom prítomných oboznámil Ing. Ján Barienčík, PhD. (riaditeľ DPMŽ). 

Následne sa otvorila diskusia, v ktorej pán riaditeľ predložil argumenty na nákup nových 

trolejbusov. Všetci prítomný poslanci sa zhodli na tom, že vozidlový park potrebuje obnovu. 

Následne dal predseda komisie hlasovať o návrhu na uznesenie. Členovia komisie o návrhu 

hlasovali s nasledovným výsledkom: 

Výsledok hlasovania:  Za: 7 hlasov  Proti: nikto  Zdržal sa: nikto 

 

K bodu 3 

V tomto bode predniesol požiadavky  týkajúce sa ciest, chodníkov, parkovísk, uličných 

vpustov a podobne za volebný obvody č. 7 pán poslanec Kosa. Pán poslanec predložil 

niekoľko požiadaviek občanov, ku ktorým sa vyjadril Ing. Liška (vedúci odboru dopravy). 

Uviedol, že niektoré podnety sú už v riešení a ostatným sa bude odbor dopravy zaoberať a 

v rámci finančných možností ich riešiť podľa ich závažnosti. Podnety boli v písomnej forme 

odovzdané Ing. Liškovi. Členovia komisie poskytnuté informácie zobrali na vedomie. 

 

K bodu 4 

V tomto bode sa prítomní poslanci zaoberali návrhmi na činnosť komisie na II. polrok 2012. 

Dohodli sa na tom, že zasadnutia komisie sa budú konať v zmysle návrhu pána primátora t. j. 

v nasledovných termínoch: 

 

streda o 16.00 hod.  miestnosť PP, prízemie budovy MsÚ 

 

31.08.2012 (piatok, nakoľko v stredu je sviatok) 

03.10.2012 

31.10.2012    

28.11.2012 

 

Ďalej členovia komisie diskutovali o témach, ktorými by sa chceli zaoberať na 

nadchádzajúcich zasadnutiach. Dohodli sa na tom, že na najbližšom zasadnutí by mal 

vystúpiť Ing. Liška s vyhodnotením plnenia požiadaviek, ktoré poslanci predkladali na 

predchádzajúcich zasadnutiach komisie. Na nasledujúcom zasadnutí by chceli navštíviť 

dopravný podnik a osobne sa oboznámiť s tým, v akom stave sa nachádza.  

 

Termíny ako aj predbežné témy jednotlivých zasadnutí komisie dopravy a komunálnych 

služieb tvoria prílohu tejto zápisnice s názvom „Plán práce komisie dopravy a komunálnych 

služieb MZ v Žiline na II. polrok 2012“. 

 

K bodu 5 

– 
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K bodu 6 

Predseda komisie dopravy a komunálnych služieb ukončil zasadnutie a poďakoval prítomným 

za účasť. 

 

 

V Žiline dňa 01.06.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Žilinčík 

predseda komisie dopravy a komunálnych služieb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísal: 

Ing. Peter Chvastek, sekretár komisie dopravy a komunálnych služieb 


